
 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta – Feira, 12 de Novembro de 2021 – Ano V – Edição 533 

DECRETO 

GABINETE DA PREFEITA 

DECRETO MUNICIPAL Nº 721, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2021. 
 

 

 

DISPÕE SOBRE CESSÃO DE SERVIDORA PÚBLICA MUNICIPAL PARA A APAE DE ESTIVA GERBI. 

 
 

 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES, Prefeita Municipal de ESTIVA GERBI, Estado de São Paulo, 

no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei; e, considerando o disposto no Processo Administrativo nº 

001579/2021: 

 

DECRETA 

 

 

Art. 1º - Fica cedida, a servidora pública municipal SANDRA HELENA MANARA SILVA, matrícula nº 112780-1, 

detentora do cargo de Pedagoga, lotada na Secretaria Municipal de Educação, que prestará serviço junto a APAE de 

Estiva Gerbi, conforme estabelecido em Convênio, nos termos da Lei Municipal nº 184/2009. 

Art. 2º - A remuneração da servidora ora cedida obedecerá às disposições estabelecidas na legislação, em especial, da 

Lei Municipal nº 184/2009. 

Art. 3º - A referida servidora será cedida pelo prazo de 24 (vinte quatro) meses, no período compreendido entre 

16/11/2021 a 16/11/2023. 

Art. 4º - O Município poderá, por interesse público, requisitar a servidora cedida de volta aos seus quadros funcionais. 

Art. 5º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Estiva Gerbi-SP, 11 de novembro de 2021. 

 

 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES 

PREFEITA MUNICIPAL 

 

 

Encaminhado à publicação, registrado e afixado em quadro próprio do Paço. 

 

ROGÉRIO BASSANI 

SECRETARIO DE CHEFIA DE GABINETE 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta – Feira, 12 de Novembro de 2021 – Ano V – Edição 533 

DECRETO 

GABINETE DA PREFEITA 

DECRETO MUNICIPAL Nº 722, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2021. 

 

 

 

DISPÕE SOBRE DESIGNAÇÃO DE SERVIDORA PÚBLICA MUNICIPAL PARA O GAE – GRUPO DE 

ATENDIMENTO ESPECIALIZADO DE ESTIVA GERBI. 
 

 

 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES, Prefeita Municipal de ESTIVA GERBI, Estado de São Paulo, 

no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei: 

 

 

DECRETA 
 

 

Art. 1º - Fica a servidora pública municipal MARIA BERNADETE LOPES BOSCOLO, matrícula nº 446-4, 

detentora do cargo de Pedagoga, lotada na Secretaria Municipal de Educação, designada a prestar serviço junto ao GAE 

– Grupo de Atendimento Especializado de Estiva Gerbi, conforme determinação da Secretaria de Educação. 

Art. 2º - A referida servidora ficará lotada no GAE, pelo prazo indeterminado, a partir de 16/11/2021. 

Art. 3º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Estiva Gerbi-SP, 11 de novembro de 2021. 

 

 

 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES 

PREFEITA MUNICIPAL 

 

 

Encaminhado à publicação, registrado e afixado em quadro próprio do Paço. 

 

ROGÉRIO BASSANI 

SECRETARIO DE CHEFIA DE GABINETE 

 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta – Feira, 12 de Novembro de 2021 – Ano V – Edição 533 

 LICITAÇÃO  

AVISO DE LICITAÇÃO  

PREGÃO PRESENCIAL N° 062/2021 

PROCESSO N° 01424/2021 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI ATRAVÉS DA PREFEITA MUNICIPAL, A SENHORA 

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHES SÃO 

CONFERIDAS POR LEI, TORNA PUBLICO QUE SE ENCONTRA ABERTO NESTA PREFEITURA 

PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N° 062/2021. 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 

TREINAMENTOS DE SEGURANÇA, VIGILÂNCIA E DEFESA PESSOAL, VISANDO A CAPACITAÇÃO DOS 

GUARDAS MUNICIPAIS.         

 

O EDITAL COMPLETO DESTA LICITAÇÃO ESTARÁ DISPONÍVEL PARA CONSULTA E AQUISIÇÃO 

JUNTO A CML NA SEDE DESTA PREFEITURA, NO ENDEREÇO: 

                                     

AVENIDA ADÉLIA CALEFFI GERBI, N° 15 - E. VELHA - ESTIVA GERBI/SP - CEP: 13.857-000, FONE (019) 

38680-1131 A PARTIR DO DIA 12/11/2021 DAS 08:00 ÀS 11:00H E DAS 13:00 ÀS 16:00 EM DIAS UTEIS 

MEDIANTE O RECOLHIMENTO DE R$ 40,00 NA TESOURARIA OU PODERÁ SER SOLICITADO VIA E-

MAIL (licitacaoestiva2017@gmail.com). 

 

A SESSÃO, CREDENCIAMENTO E OS ENVELOPES (PROPOSTA, HABILITAÇÃO) TERÁ INÍCIO AS 09:00H 

DO DIA 29 DE NOVEMBRO DE 2021, NO PAÇO MUNICIPAL NO ENDEREÇO MENCIONADO ACIMA. 

 

ESTIVA GERBI, 12 DE NOVEMBRO DE 2021 

 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES 

PREFEITA MUNICIPAL 

 

 

mailto:licitacaoestiva2017@gmail.com


 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta – Feira, 12 de Novembro de 2021 – Ano V – Edição 533 

EXPEDIENTE      

A publicação do Semanário Oficial do Município de Estiva Gerbi obedece á Lei nº 926 de 03 de Fevereiro de 

2017, que cria o Diário Oficial Eletrônico do Município. Este Semanário veicula atos oficiais do município, e 

outros atos de interesse do Executivo e da Câmara Municipal. Sua produção está sob a responsabilidade da 

Assessoria de Imprensa. (Versão Digital) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


